ПРОЕКТ ДОГОВОРА

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № __________

	г. Ростов-на-Дону
			«_____» ____________ 2025 года

Общество с ограниченной ответственностью «Водные ресурсы», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице Генерального директора Иванова Александра Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
______________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем Поставщик, в лице _______________________________, действующего на основании ________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, на основании Протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок № ______________ от «____» _________ 2025г., заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

0. Поставщик обязуется поставить и передать в собственность Покупателю продукцию (далее – Товар) по количеству, наименованию и цене в соответствии со Спецификацией № 1, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить поставленный Товар.
0. Поставщик гарантирует, что поставляемый по настоящему договору Товар не является восстановленным, бывшим в употреблении, поврежденным.

1. ТРЕБОВАНИЯ К КАЧЕСТВУ И КОМПЛЕКТНОСТИ

1. Поставляемые Товары по качеству и комплектности должны соответствовать требованиям, установленным в прилагаемой к договору спецификации.
1. Поставщик обязуется предоставить Покупателю документы, подтверждающие качество поставляемого Товара в соответствии с действующим законодательством. Документы предоставляются одновременно с Товаром.
1. Согласование между Сторонами уточненных технических характеристик и дополнительных требований к качеству Товаров, не предусмотренных утвержденной технической документацией, осуществляется путем заключения дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.
1. Поставщик гарантирует качество поставленных по настоящему договору Товаров в течение гарантийного срока – 2 (два) года с момента приемки товара, что подтверждается документами о приеме-передачи Товара. Гарантия распространяется на все детали и комплектующие, в том числе подвергающиеся естественному износу.
1. Поставщик обязуется за свой счет устранить недостатки, возникшие по его вине и выявленные в товаре в течение гарантийного срока, или заменить товар в течение 10 (десяти) рабочих дней после того, как получит сообщение Покупателя о выявленных недостатках или в иной срок, согласованный сторонами.
1. В случае неисполнения указанных действий Поставщик обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней после истечения срока на устранение недостатков и замену товара вернуть его стоимость.

1. ТАРА, УПАКОВКА И МАРКИРОВКА

2. Товары поставляются в таре и упаковке, соответствующих государственным стандартам, техническим условиям, другой нормативно-технической документации, указанной в разделе 2 настоящего договора.
2. Упаковка Товара должна обеспечивать его сохранность при обычных условиях хранения и транспортировки. Информация на упаковке должна соответствовать ГОСТам, ТУ и др. нормам, действующим на территории РФ. Нарушение Поставщиком требований настоящего пункта и маркировки товара, является существенными нарушениями требований настоящего Договора, предъявляемых к качеству товара.
2. Упаковка Товаров должна содержать маркировку, включающую следующие сведения: наименования Покупателя и грузополучателя; адрес грузополучателя; номер и дату договора поставки; номера позиций (по спецификации); номер места; вес нетто, вес брутто; размеры тары в см (длина, высота, ширина); сведения о Поставщике и грузоотправителе.
2. Места, требующие специального обозначения, должны иметь дополнительную маркировку: «Осторожно», «Верх», «Не кантовать», «Стекло» и другие в зависимости от особенностей груза.
2. Многооборотная тара не является возвратной и остается у Покупателя.

1. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА

3. Срок поставки Товара согласовывается сторонами в Спецификации № 1 к настоящему Договору.
3. Порядок поставки определяется в Спецификации № 1 к настоящему Договору. Досрочная поставка разрешена с согласия Покупателя, при этом Товар, поставленный досрочно, Покупатель обязан принять и засчитать в счет количества Товара, подлежащего поставке.
3. Обязательства Поставщика по поставке считаются исполненными в момент подписания Сторонами товарных накладных.

1. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА

4. Приемка Товара подтверждается подписанием Сторонами товарной накладной (ТОРГ-12) или универсального передаточного документа.
4. При осуществлении приемки Товаров Покупатель обязан их осмотреть, проверить количество и качество, совершить другие необходимые действия, обеспечивающие принятие Товаров.
4. В случае обнаружения в поставленных Товарах недостатков, недостач или иных несоответствий условиям договора и спецификации Покупатель не позднее чем в трехдневный срок письменно уведомляет об этом Поставщика. Поставщик в течении 5 рабочих дней направляет своего представителя для составления Акта о несоответствии товара.
4. В случае неявки представителя Поставщика для составления Акта в сроки, указанные в уведомлении, Акт о несоответствии Товара условиям настоящего Договора подписывается Покупателем в одностороннем порядке и оспариванию не подлежит.
4. В случае отказа от поставленного Товара Покупатель обязан обеспечить его сохранность, принять Товар на ответственное хранение и незамедлительно уведомить об этом Поставщика. В случае принятия Покупателем Товара на ответственное хранение Поставщик обязан в пятидневный срок вывезти указанный Товар или распорядиться им иным образом, приняв на себя дальнейшую ответственность за судьбу Товара.
4. Право собственности и риск случайной гибели Товара переходит к Покупателю с момента подписания Сторонами товарных накладных.

1. ТОВАРОСОПРОВОДИТЕЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

5. Товаросопроводительные документы (далее – ТСД) являются неотъемлемой частью Товара и передаются Поставщиком одновременно с отгруженным Товаром.
5. В комплект ТСД включаются:
· товарно-транспортная накладная (транспортная накладная);
· товарная накладная / УПД;
· счет-фактура;
· сертификаты соответствия / декларация соответствия – 2 экземпляра (далее – «экз.»);
· паспорта – по 2 экз.
5. Указанная документация должна быть на русском языке. В случае поставки товаров, которая попадает под действие законодательства о лицензировании, Поставщик передает Покупателю копии лицензий на право поставки соответствующего товара. В отношении товаров, страной происхождения которых не является Российская Федерация, Поставщик обязуется указать в счете-фактуре номер грузовой таможенной декларации и приложить сертификат соответствия.
5. В случае нарушения требований, предъявляемых к ТСД действующим на территории РФ законодательством и настоящим Договором, документы считаются оформленными с нарушением и требуют замены. Замена ТСД должна быть произведена в течение 10 календарных дней с момента поставки Товара, при этом момент поставки определяется датой передачи товара уполномоченному представителю Покупателя.
5. За непредоставление, несвоевременное предоставление, либо предоставление товаросопроводительных документов, указанных в п. 6.2 Договора, оформленных с нарушением требований законодательства Российской Федерации, Покупатель вправе на свое усмотрение:
· отказаться от приемки товара;
· отказаться от оплаты Товара до момента получения товаросопроводительных документов;
· потребовать от Поставщика оплаты денежных средств в размере НДС, надлежащего, но не принятого налоговыми органами к возмещению.
В случае отказа от приемки Товара, он будет возвращен Поставщику за счет Поставщика. Денежные средства, уплаченные за Товар, в таком случае подлежат возврату в течение пяти рабочих дней после отказа Покупателя.

1. ФОРМА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

6. Цена настоящего Договора ________________(_______________________________________), в том числе НДС 20 % ________________(_______________________________________). Покупатель производит оплату по настоящему Договору в сроки и порядке, указанные в Спецификации № 1 к настоящему Договору.
6. Расчеты за Товар производятся путем безналичного платежа (платежным поручениями) на расчетный счет Поставщика в рублях РФ.
6. В платежном поручении на оплату каждой партии Товара должны быть указаны полное наименование Покупателя, наименование Товара, за который произведен платеж, номер и дата настоящего Договора и счета, выставленного Поставщиком.
6. Обязательство Покупателя по оплате товара считается исполненным с момента списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

7. Покупатель несет ответственность за несвоевременное перечисление платежей по настоящему Договору в виде уплаты неустойки в размере 0,01% от неоплаченной стоимости Товара за каждый день просрочки.
7. За недопоставку, несвоевременную поставку товаров Поставщик уплачивает неустойку в размере 0,1 % от стоимости недопоставленного или несвоевременно поставленного товара за каждый день просрочки.
7. За несвоевременное выполнение обязательств по ремонту/замене/возврату и т.д. Товара в соответствии с п. 2.5. настоящего Договора, Поставщик уплачивает неустойку в размере 0,1 % от стоимости невыполненного обязательства за каждый день просрочки.
7. Уплата неустойки в соответствии с условиями Договора не освобождает Сторону от выполнения своих обязательств по Договору.
7. За поставку Товара ненадлежащего качества, то есть с нарушением требований к качеству, установленных настоящим договором, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 20% стоимости Товара.
7. Сторона, право которой нарушено, до обращения в арбитражный суд обязана предъявить другой стороне претензию с изложением своих требований.
5. [bookmark: dfasgg4tex]Претензия направляется по электронной почте и одновременно высылается по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. Датой получения претензии считается день ее передачи по электронной почте. Срок для ответа на претензию устанавливается 14 календарных дней со дня ее получения.
5. [bookmark: dfasixmp78]Ответ на претензию направляется по электронной почте и одновременно высылается по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. В случае если в указанный в претензии срок претензионные требования не будут удовлетворены (полностью или частично), сторона, право которой нарушено, вправе обратиться с исковым заявлением в арбитражный суд.
5. Споры сторон, не урегулированные в претензионном порядке, разрешаются в арбитражном суде г. Ростовской области.

1. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

8. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31 декабря 2025 года, а в части взаиморасчетов - до полного исполнения сторонами своих обязательств.
8. Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора в случаях:
0. поставки Товаров ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Покупателя срок;
0. неоднократного нарушения Поставщиком сроков поставки Товаров;
0. поставки товаров в ненадлежащей таре и упаковке.
8. Поставщик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора в случае неоднократного нарушения Покупателем сроков оплаты Товаров.
8. Досрочное расторжение договора возможно по соглашению сторон и в других случаях, предусмотренных Гражданским кодексом РФ и другими законами.

1. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9. Все Спецификации, а также любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатями.
9. Все оформляемые в процессе исполнения настоящего Договора документы могут быть направлены другой Стороне в виде факсимильного сообщения или письма по электронной почте по указанным в настоящем Договоре реквизитам Сторон, за исключением документов, указанных в п. 6.2 настоящего Договора. Документы, полученные посредством электронных средств связи, признаются Сторонами, имеющими юридическую силу до получения оригинала таких документов. Оригиналы документов должны быть переданы Стороне в разумные сроки, но не позднее 10 рабочих дней с момента их подписания.
9. Стороны несут ответственность за достоверность информации, переданной ими по факсимильной связи и электронной почте.
9. Стороны обязаны незамедлительно уведомлять друг друга об изменении почтовых, банковских реквизитов, смене руководителя, а также об изменениях/принятии решения в случае реорганизации ликвидации с документальным обоснованием, но не позднее 3-х дней с момента возникновения таких обстоятельств.
9. Сторона не имеет права уступать третьим лицам права и передавать обязанности по настоящему договору без письменного согласия другой стороны.
9. Настоящий Договор является конфиденциальным и никакие сведения не подлежат разглашению или передаче третьим лицам без предварительного письменного согласования между сторонами, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

1. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Покупатель:
Общество с ограниченной ответственностью «Водные ресурсы» (ООО «Водные ресурсы»)
344029, город Ростов-на-Дону,
ул. Менжинского, д. 2 «Л», офис 234.
ИНН 6166100113 КПП 616601001
ОГРН 1166196081930
Юго-Западный банк ПАО Сбербанк
г. Ростов-на-Дону
р/с 40702810352090016671
к/с 30101810600000000602
БИК 046015602
ОКОПФ 12300
ОКПО 03082530
ОКТМО 60701000001
Тел.: 8(863) 270-04-20
E-mail: mail@vodres.com
Грузополучатель:
НПО ООО «Водные ресурсы» 346918, Ростовская область, г. Новошахтинск, ул. Советской Конституции 36.
ИНН 6166100113 КПП 615145002
ОГРН 1166196081930

	Поставщик:

Генеральный директор
ООО «Водные ресурсы»

___________________ А.М. Иванов
М.П.

___________________________
___________________________

____________________ / _________
 М.П.

Приложение № 1
к договору поставки
№ ___________ от «____» _________ 2025г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1

	г. Ростов-на-Дону
			«_____» ____________ 2025 года

	№ п/п
	Товар наименование, характеристика, сорт, артикул товара
	Единица изм-я
	Кол-во
	Сумма с
учетом
НДС руб. коп

	1

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	ИТОГО:

	В том числе НДС 20%:

Итого 9 наименование на сумму: ____________________________

Срок поставки Товара: не позднее__ календарных дней с момента получения авансового платежа.
Порядок оплаты Товара: Покупатель производит авансовый платеж в размере 100% от общей стоимости товара в течении 5 (пяти) рабочих дней с даты заключения договора.
Порядок поставки: поставка осуществляется силами и за счет Поставщика по адресу Ростовская область, г. Новошахтинск, ул. Советской Конституции 36.
Требования к качеству: Товар должен быть новым не бывшим в употреблении. Качество продукции удостоверяется документами: сертификатом и паспортом качества, гарантией производителя. Выполнен в соответствии с общими требованиями безопасности  и соответствует требованиям ТР ТС 010/2011 «О безопасности машин и оборудования» что подтверждается соответствующими документами.

	Покупатель
Генеральный директор
ООО «Водные ресурсы»

___________________ А.М. Иванов
М.П.
	Поставщик
___________________________
___________________________

____________________ / _________
 М.П.

6